АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2020  № 11

О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского района от
30.10.2015 № 616 «Об утверждении
муниципальной программы  «Развитие
физической культуры и спорта на территории
муниципального образования Бакчарский
район на 2016-2020 годы»

         В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий и их финансирования,
на основании Постановления Администрации Бакчарского района от 22.12.2015 № 758 «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального
образования «Бакчарский район», их формирования, реализации и мониторинга», а так же в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Бакчарского района от
30.10.2015 № 616 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и
спорта на территории муниципального образования Бакчарский район на 2016-2020 годы»:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс.
рублей)» паспорта программы изложить в следующей редакции:

Источники     всего 2016 2017 2018 2019 2020
федеральный бюджет  (по
согласованию (прогноз))

0 0 0 0 0 0

областной бюджет                              38111,
93761

30 543,83
761

1353,9 1836,4 2 183,5 2208,8

местные бюджеты (по
согласованию (прогноз))

6478, 24
075

1 729,3 777,0735 838,27325 2 184, 764 948,83

внебюджетные источники
(по согласованию (прогноз))

0 0 0 0 0 0

всего по источникам 44 590,1
7836

32 273,13
761

2130,9735 2674,6732
5

4 368,264 3157,63

1.2. Перечень программных мероприятий изложить согласно Приложению №1
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бакчарского

района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

района по социальным вопросам.

Глава района  С.П. Ревера

Приложение №1

к Постановлению Администрации Бакчарского района от 14.01.2020г. № 11
Перечень программных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)

«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Бакчарский район на 2016 – 2020  годы».

№ п/п

Наименование
мероприятия
муниципальной программы

Срок
исполнения

Объем
финанси-
рования, руб.

   В том числе за счет средств

Исполнители
мероприятий

Ожидаемый эффект
(социально-
экономический)

федеральног
о бюджета,
руб.

областного
бюджета, руб.

районного
бюджета,
руб.

внебюд-
жетных
источ-
ников,
руб.

 1         2               3           4        5        6       7        8       9     10
 Цель муниципальной программы - Создание условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Бакчарский район
1    Задача 1 - Развитие массового спорта в Бакчарском районе
1.1 Мероприятие 1   всего  7 224 800  7 224 800   Администрации

сельских поселений
МО «Бакчарский
район»

Привлечение к
спорту пенсионеров
и инвалидов

Обеспечение условий для развития
физической культуры и массового
спорта

2016 1 214 800  1 214 800
2017 1 214 800  1 214 800
2018 1 356 400  1 356 400
2019 1 627 300  1 627 300
2020 1 811 500  1 811 500

1.2 Мероприятие 2 всего 92 476,7   92 476,7
 Проведение  межпоселенческой

спартакиады
2016 14 966   14 966  Отдел по культуре,

туризму, молодежной
политике и спорту

Развитие спортивной
сферы района 2017 18 000   18 000

2018 20 555,7   20 555,7
2019 10 225   10 225
2020 28 730   28 730

1.3 Мероприятие 3 всего
 Проведение мероприятий,

посвященных Дню физкультурника
2016      Отдел по культуре,

туризму, молодежной
политике и спорту

Развитие спортивной
сферы района 2017

2018
2019
2020

1.4 Мероприятие 4 всего 121 200  121 200
 Создание спортивных клубов в

образовательных учреждениях
2016 121 200  121 200   МКОУ

«Поротниковская
СОШ»

Развитие спортивной
сферы района

1.5 Мероприятие 5 всего 10 564    10 564
 Первенство по рыбной ловле 2019 6 964   6 964  Отдел по культуре,

туризму, молодежной
политике и спорту

Развитие спортивной
сферы района 2020 3 600   3 600

1.6 Мероприятия 6 всего 5 000   5 000
 Проведение Турнира по

настольному теннису на кубок
2019      МБУДО «Бакчарская

ДЮСШ», Отдел по
Развитие спортивной
сферы района

Главы Бакчарского района культуре, туризму,
молодежной политике
и спорту

2020 5 000   5 000
 Итого по

задаче 1
всего 7 454 040,7  7 346 000 108 040,7

  2016 1 350 966  1 336 000 14 966
  2017 1 232 800  1 214 800 18 000
  2018 1 376 955,7  1 356 400 20 555,7
  2019 1 644 489  1 627 300 17 189
  2020 1 848 830   1 811 500 37 330
2   Задача 2 - Популяризация здорового образа жизни
2.1 Мероприятие 1 всего 49 500   49 500
 Публикации в средствах массовой

информации материалов по
вопросам физической культуры,
спорта, здорового образа жизни

2016 30 000   30 000  Администрация
Бакчарского района,
Отдел по культуре,
туризму, молодежной
политике и спорту

Популяризация
здорового образа
жизни

2017
2018 19 500   19 500
2019
2020

2.2 Мероприятие 2 всего 1 500   1 500
 Организация выпуска рекламных

плакатов, брошюр, баннеров
2016      Отдел по культуре,

туризму, молодежной
политике и спорту

Популяризация
здорового образа
жизни

2017
2018 1 500   1 500
2019
2020

2.3 Мероприятие 3 всего
 Популяризация профессий,

связанных с физической культурой
и спортом среди старшеклассников,
круглый стол

2016      Отдел по культуре,
туризму, молодежной
политике и спорту,
Отдел образования

Развитие спортивной
сферы района 2017

2018
2019
2020

2.4 Мероприятие 4 всего 64 053,75   64 053,75  Отдел по культуре,
туризму, молодежной
политике и спорту,
Отдел образования

Популяризация
здорового образа
жизни

 Реализация и внедрение комплекса
ГТО

2016
2017 5 830,50   5 830,50
2018 28 223,25   28 223,25
2019
2020 30 000   30 000

 Итого по задаче 2     всего 115 053,75   115 053,75
  2016 30 000   30 000
  2017 5 830,50   5 830,50
  2018 49 223,25   49 223,25
  2019
  2020 30 000   30 000
3 Задача 3 - Подготовка спортивного резерва и спорта высших достижений в Бакчарском районе
3.1 Мероприятие 1 всего 732 899,42   732 899,42
 Подготовка и участие в Областных 2016      Отдел по культуре, Развитие спортивной

зимних сельских спортивных играх
«Снежные Узоры»

2017 70 110   70 110  туризму, молодежной
политике и спорту,
МБУДО «Бакчарская
ДЮСШ»

сферы района
2018 226 225,42   226 225,42
2019 142 764   142 764
2020 293 800   293 800

3.2 Мероприятие 2 всего 784 213,45   784 213,45
 Участие в Областных летних

сельских спортивных играх
«Стадион для всех»

2016      Отдел по культуре,
туризму, молодежной
политике и спорту,
МБУДО «Бакчарская
ДЮСШ»

Развитие спортивной
сферы района 2017 52 250   52 250

2018 106 113,80   106 113,80
2019 151 149,65   151 149,65
2020 274 700   274 700

3.2.1 Мероприятие 2.1
 Подготовка к  участию в

Областных летних сельских
спортивных играх «Стадион для
всех»

2019 200 000   200 000  Отдел по культуре,
туризму, молодежной
политике и спорту,
МБУДО «Бакчарская
ДЮСШ»

Развитие спортивной
сферы района

3.3 Мероприятие 3 всего 25 280   25 280
 Учебно-тренировочные сборы

перед областными играми
2016 25 280   25 280  Отдел по культуре,

туризму, молодежной
политике и спорту

3.4 Мероприятие 4 всего 1 399 244,63   1 399 124,63
 Оснащение спортивным

инвентарем, спортивными
товарами, спортивной экипировкой
сборных команд Бакчарского
района

2016 94 225,2   94 225,2  Отдел по культуре,
туризму, молодежной
политике и спорту,
МБУДО «Бакчарская
ДЮСШ»

2017 206 040   206 040
2018 352 074,08   352 074,08
2019 546 785,35   546 785,35
2020 200 000   200 000

3.5 Мероприятие 5 всего 509 492,61  467 737,61 41 755
 Софинансирование на обеспечение

участия спортивных сборных
команд в официальных
региональных, спортивных,
физкультурных мероприятиях,
проводимых на территории
Томской области

2016 76 137,61  71 337,61 4 800  Отдел образования,
МБУДО «Бакчарская
ДЮСШ»

Развитие спортивной
сферы района 2017 146 055  139 100 6 955

2018 90 000  80 000 10 000
2019 90 000  80 000 10 000
2020 107 300  97 300 10 000

3.6 Мероприятие 6 всего 32 416,8   32 416,8
 Организация поездки участников

спортивных команд Бакчарского
района в областных соревнованиях

2016 26 528,8   26 528,8  Отдел по культуре,
туризму, молодежной
политике и спорту

Развитие спортивной
сферы района 2017 5 888   5 888

3.7 Мероприятие 7 всего 46 000   46 000
 Участие в региональных,

всероссийских и международных
соревнованиях, первенствах и
чемпионатах

2016      Отдел по культуре,
туризму, молодежной
политике и спорту

Развитие спортивной
сферы района 2017 16 000   16 000

2018
2019 14 000   14 000
2020

16 000   16 000

3.8 Мероприятие 8 всего 290 200  276 200 14 000  МБУДО «Бакчарская
ДЮСШ», Отдел
образования

Развитие спортивной
сферы района

Приобретение спортивного
инвентаря и оборудования для
муниципальных детско-юношеских
спортивных школ, спортивных
школ

2018 105 000  100 000 5 000
2019 185200  176200 9000
2020

3.9 Мероприятие 9 всего 11 000   11 000  Отдел по культуре,
туризму, молодежной
политике и спорту

Развитие спортивной
сферы района  Участие в межрайонных

соревнования, первенствах,
чемпионатах, турнирах

2019 11 000   11 000
2020

3.10 Мероприятие 10 всего 178 957   178 957  Отдел по культуре,
туризму, молодежной
политике и спорту

Развитие спортивной
сферы района  Вознаграждение призерам,

тренерам спортивных игр;
спортсменам, внесших весомый
вклад в развитие спорта на
территории района

2018 39 081   39 081
2019 52 876   52 876
2020 87 000   87 000

 Итого по задаче 3       всего 3 997 442,91  743 937,61 3 233 505,3

2016 222 171,61  71 337,61 150 834
2017 496 343  139 100 357 243
2018 918 494,3  180 000 738 494,3
2019 1 393 775  256 200 1 137 575
2020 978 800  97 300 881 500

4 Задача 4 - Развитие материально - технической базы спортивных объектов для занятий физической культурой и спортом
4.1 Мероприятие 1 всего 30 670 000  29 136 500 1 533 500
 Капитальный ремонт стадиона им.

Хомутского в с. Бакчар
Бакчарского района Томской
области

2016 30 670 000  29 136 500 1 533 500  Отдел образования,
МБУДО «Бакчарская
ДЮСШ»

Развитие спортивной
сферы района

4.2 Мероприятие 2 всего 396 000   396 000
 Изготовление проектно-сметной

документации на капитальный
ремонт хоккейной коробки в
с.Бакчар

2016      Отдел образования,
МБУДО «Бакчарская
ДЮСШ»

Развитие спортивной
сферы района 2017 396 000   396 000

4.3 Мероприятие 3 всего    1000 000
 Софинансирование расходов по

капитальному ремонту хоккейной
коробки и освещению лыжной
трассы

2019    1000 000  Отдел образования,
МБУДО «Бакчарская
ДЮСШ»

Развитие спортивной
сферы района 2020

4.4 Мероприятие 4 всего 960 000  900 000 60 000
 Приобретение оборудования для

малобюджетных спортивных
площадок по месту жительства и
учебы в муниципальных
образованиях Томской области

2016      Отдел образования,
МБУДО «Бакчарская
ДЮСШ»,
Администрация
Бакчарского района

Развитие спортивной
сферы района 2017

2018 330 000  300 000 30 000
2019 330 000  300 000 30 000
2020 300 000  300 000

 Итого по
задаче 4

всего 33 026 000  30 036 500 2 989 500

  2016 30 670 000  29 136 500 1 533 500
  2017 396 000   396 000
  2018 330 000  300 000 30 000
  2019 1 330 000  300 000  1 030 000
  2020 300 000  300 000

Итого по всем задачам: Всего 44 590 178,36  38 111 937,61 6 478 240,75
2016 32 273 137,61  30 543 837,61 1 729 300
2017 2 130 973,5  1 353 900 777 073,5
2018 2 674 673,25  1 836 400 838 273,25
2019 4 368 264   2 183 500 2 184 764
2020 3 157 630  2 208 800 948 830

Распределение объемов финансирования муниципальной программы, с детализацией по годам (тыс. рублей).

Источники     всего 2016 2017 2018 2019 2020

федеральный бюджет  (по
согласованию (прогноз))

0 0 0 0 0 0

областной бюджет                              38111, 93761 30 543,83761 1353,9 1836,4 2 183,5 2208,8

местные бюджеты (по
согласованию (прогноз))

6478, 24075 1729,3 777,0735 838,27325 2 184, 764 948,83

внебюджетные источники (по
согласованию (прогноз))

0 0 0 0 0 0

всего по источникам 44 590,17836 32 273,13761 2130,9735 2674,67325 4 368,264 3157,63